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Labe od Mřlnfka a Vita-v- n

od Prahy jsou trne- -

linÁrodnény
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ltřw II ktlt V podlIHli

kíeh lllíril J'letoinVe Níli
eku (Mni w opntfruí pro oín1
prAvMi liímrekýlU iWemlm tJ
m pojoiet kýeh renif miebo uKe
lirlm pto lelilř flxtVlieekí V

wnlmíiikái h míru c jvmvli Nímhc

ekn musí povotitl voliiust pnu o

u nvýiii iijemím Mexuloi a

řítili IihKui viďňni

MiAlí klctvknliv íciní spojí lieU

Hiiebo MlniAeiiýeh vlnd ber ebl 11

nebo poplul k A

pni voníeli rbjteé
nýell oilkbiilil nhiiieeuí Hliebo

roKdílA pokud národnosti 11

nííhtii uneiií ki týé(' boží v pru
voaii mělo by míti xnjiŇlioui rych-

lou dopriivu rvIóŇté nioliio káe
Hll'j[cí
fiekii Líbe od Mělníku V

Vlili h iid 1'nihy 11 Odru

otl (py Neuieu od Cirodim 11 ))ii-lui- j

oj Vinni jhou pridiIiiMiváiiy yu

ucinii rodilí spolu m svými přít y

Icdiiollivé stity jimi řeky

tyto prolékitjí inusí jevili nálei-to-

péči o dobrý spin vitelný jejich

lioejnínni iloftiru v etni

Vojáci lilo nentuhnti byli rfskA

ZPRÁVA O TRAGI-

CKÉM SKONU STE-PANIK-
A
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Crkoijlovcnký ministr

vAlky mhynulu Hn
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Wiililntoiiř nbdlíilo od ('esko
khvi'hski'hn liiinístift (fiihlMiiičiilih
nilt-íilosi- í v INiílíi Imh Meneše

ptUvirení řpiáy ře první eesko

slovenský ministr války Itr Mi-

hni Kostisltiv Šlirnnik iiuireen
byl pí i pádu iiďophiuu nedaleko

1'reipuiku který máni je nyní po-

de jiiiénciit Hiiilishivn právn ěe

kosbiveiiski ho ministru fiihriinié
lilcll iOÍleŽilostí sděluje
"ticnerál Stcfaiiik podnikl dne

I kvélna lei x Padovy v Haliči do

Itrntishivy V neděli kulem II

hodiny přes Itralishivii

uenáiiié příčiny se aerophiu síítil
s výse asi lUO met rit a generál Ste-tuni-

11 dva ilalšlí nvialikové kle

ri jej provázeli byli pii pádu 11

smrceni"
ásluhy elnuibrélio loliolo 111I11

débo muže o osiiiiřoslnliiéiií ('esko-oloveiisk-

liehte dosti docenit Inié

110 jidio zňslane písmem nesmažu

lelným vepsáno v historii skvělého

zápasu za svobodu československé-

ho ná"oda šiteťaiiik nescházel ni

MViiiufni povinné služby

vojenské uyhri jenom vrrliovÁ

Uliti lMIH!'k iH lMKlO lllliri pro 'rusiiice raslána ncinies Smine on expressu
pouštěli knhlého roku vt re siní

snu a piTliurr II0V1I ciirnt or

bodli u disposici bývalých nelne

Irýeli kolonií následovně! Togo-bm-

n Kíinieruu Francii' a Au-

lilie učiní společné odporučeni vh-m- l

liárodň ohledně jich budoucno-

st Nemevká Východní Afriku
mumlat hudc míli Anglie Anglt
ká lihoá pudní Alriku - máti
dál ríská lilmufrieká 1'iiie Ně

iiieeké Samojské ostrovy - uwiii-dá- l

riská Nový éhuid diné bý-vul- é

iičiiieeké državy v Piu-ilik-

jižně ml rovníku vyjímaje Suinoj

skýcli ostrovů 11 Niiuru - Auslru
lie Naurii mandát yiká An- -

by vojenské ii"V pěl procent
t Krajany o účast v lomto prodeji řádá ni Výbor pni lund
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kovéhn počtu Vojíni Milji bvt

Verbovánl mi dvanáct let Tl i

opatření bylu učiněno nby Nemel

nemohli ipnkoVHf i ůskok kterého

se dopustili nn Napoleonovi jenž
lo oziiaineiií prnlilusil ze presi
deul nebude se podíleli lni zahá

ti H IttttM Ml I M ťt-- ♦ I- -

? Z OMAHY NEB :
D 1

i t í 4-- 1 i 1 1 t-- t n i' 1

I n k uluticril jejich armádu Ximii
jeiií zasedaní Den stanoveny pro

ci sire udržovali stanovený poí-r- t

ve hó stnjé nie muži! pro Omrtí krajan' 1pouštěli vojenské služby lun

po výcviku tuk h rískuli Milnou

glie Německé ostrovy v Pučili
ku 11 1 sever od rovníku - lupou-sk-

'

Němečtí delegáti se
kterou vo v bodrnlm oka V sobolu

lial ve svéii

v S :'!( bud večer

v č 'lOóli iiiiiikiií ku svému prospúrhu poí

'id ni krajan pan Václav NováksUv lei by jiná zvláAtiií oikuiiÍsii- - chovali urážlivěužili

Ostntně Nfím i budou míti zuně

nou potí? sehnati 1tK)(M)0 lidí kt

f í hmlou ochotni stráviti tlviinác
kde kde jednalo se o prospěch
druhého mu národu a všude zane

Irt tm vojně i když službu vojen

skon ucini přitažlivou vysoK vin
chal svojí činností svčllé stopy
Pracoval všest ranné Pracoval

'ájiiiit věcí iuiňí ve Knineii liniiplatem 11 jinými výhodami Puní

vhU Vínečko nebude ninci po i na líusi Vracel se do ('ehkoslo-vetiska- '

jako vítěz Myl vítán jakoužiti doiiiiroviieích prostrnlků k

zvláštní zasedání kongresu způso-
bil překvapení i niezi demokrati-

ckými vůdci kteíí neočeká vidí že

zasedání kongresu bude svoláno

lak brzy Hylo naznačeno v Hí-lé-

domě že stalo se tak 1111 odpo-

ručení sekretáře pokladu (llasse

který naznačil president 11 že jest
nutno aby co nejdříve přijaly by-

ly rozpočtové předlohy o kterých

jednal kongres v posledních dnech
svého zasedání V liíléin domě ne

ní známo ničeho o loni kdy presi-den- t

Wilion se hodlá vrátili z

Francie V mnohých kruzích se

lilá zu In že president z toho dů

vodu se rozhodl pro brzké zaháje-
ní zvláštního zasedání kongresu 11

by vyřízeny byly nutné rozpočto-
vé předlohy než přikročeno bude
k uvažování o mírové smlouvě

Itálie získá Rjeku

po čtyřech letech

Paříž í) května - Jako

pro znovu podílení se nu

mírovém vyjedná vání premiér On
hnido přijal íiávrh aby Itálie spra

shromáždění své n rnmily lnu
jeden z tvfrreú nové svobody
Inko jarý sokol vznesl se nud ly

v úctyhodném veku Hó let Na-

rodil se v Poděbradech kraj ý

v Cechách dne 7 března
IMI a přijel do léto země před
lí lety Fčinil zastávku v Oiiiaze

ide záhy odebral se na venek aby

jako jeden prvních českých pio-

nýrů přispíval k hospodářskému

rozvoji Ncbrasky při čemž ovšem

prodělal všecky ty trpké zkuše-

nosti jež prvým osadníkům bvly
zde údělem V Ncbrašeě

'

prožil

celých těch hí let jako pilný far-

mář a starostlivý olee své rodiny

jejímž cřelifiiu zajislil svou přičiň-livos- lí

slušnou životní existenci V

poslední době zakoupil si v našem

městě stavební pozemek 1111 íiěmž

nuceno přijmout i tukový innteriňi
mužů jiiký: hm tnu nabídne n sotva nory Kierc loiiu miiovnl a za 1117

ji? možno myslet že buje to 111 ji

hoiidýn 10 května — Po kon-

ferenci ve Versuillíeh v které ně-

mecké delegaci byly odevzdány

podmínky míru prohlásil Williuin

M Hughes 11 uši nilský premiér
dle sdělení depeše Hculerovy kan-

celáře: "Stanovisko lir u

bylo nesnesitelnou

urážkou konference poněvadž

premiér Clenieiiceau slál při řeči

své kdežto německý mluvčí seděl

pří čtení své řeči Přes tuto nesně-sdělno-

drzost byl to den pokoře-n- í

pro Němci! a bylo to možno i

pozorovat 1" Němečtí delegáti jak
se sděluje z Paříže stěžovali si

fnineoiizskýiu že míro-

vá smlouva je neobyčejně pří-

krou Prohlásili že sice očekáva-

li podmínky přísné nic nikoliv ta-

kové jaké byly jim předloženy

lak statečně zápasil aby pokochal
se jich krásou Posledně se po nichtN'iál prvotřídní

ee o jejich sphivnost peoviiln Ji-iiu-
k

mohlo by být i h pelováno nu

yvbislní tribunál hviiu iiárodň

který tk též pověřen je učiněním

pří pru v k mezinárodnímu kongre-
su Vodních cest

liiibc 11 Odru iiifi jí býti dány v

právonioc ineziiiiirodní komise

která má se shromáždili ve třech
mísících Mezinárodní komise pro
Lnbe má šestá vn ti ze čtyřech zá-

stupců NYmieckn dvou (''cskoslo

Velíšku 11 po jednom z Anglie
1'Viincic lliilie a Helmic Komise

pro Odru má býti tvořenu Kcdini

delegáty a sico po jednom 1 knž-déh- o

mish'(Jujíeílio stáhl! Polsko

Rusko Československo Anglie
Kriincic Dánsko 11 Švédsko
vlňšiní podobná komise inňže bý-

ti zřízenu hiktéž pro řeku Nínien
hud-l- i se joviti toho potřebu

Dumiji-k- kmnise zaujmi) svoji
předválečnou prúvoinoe 11 pro do-

lní přítomnou toliko se zástupci
Anglie lluJii a Hiiniuiiskn Hořej

Stejní i mínioíiií podmínky jsou
drastické Nřnwcko z moci nú

inoíiií poviižoviuió za druhou po
Anglii poklesne nu námořní moc

rozhlédl jakoby tušil svůj osud

Jeho jméno zíisluuc vepsáno
v srdeích všech vděč-uvid- í

("Vehoslovákft

Indie napadena kme-

ny z Afganistanu

nepatrnou Sest něnieckch vh

léčných lodí o 10000 tunách neby
lo by n to pohtiiviti Nfltm odpor

dal sl poslavili útulnou residenci
M když byla dohotovena přestěiIvřiMH inodrniíni drendij iixlilútu
hoval se do iiiišclio města aby zd

v klidu strávil podzim svého žití
Nániořin sílu Vřincrka ih'hiiií jiřt

MiIiovhIÍ IfiOQO mužů Žádná
Osud vsak 'nedopřál mu iihy užilhlaviiion niMiu'ťkVí'11 viilcciivť lo vovala Rjeku jako splnoiiiocnětieeStechcr zvítězil nad

loiiilýn 10 květnu —

kmeny překročily pomezí
za pomoci aťglniuistau-skřh-

pruvidchiého vojska u

jisté posici na indická sl ra

svazu1 národů až do roku ll)i!'l puilí iicsiiií hýli iii]ii'nťiiii jinou tlo

kud 'iieliylii v hlubři dvíieet i'o Vlád Zby8zkem kteréžto dobe Hjeka dostane si

pnu 11 11 Inkou svreiiovaiiosi n-c-
-kú Následkem tolui iiéiiiecfié u

mění budování vúleeiiýnh lodí po

kí čásl Uuiiaje inu býti spravová-
na novou meziuiii-oilii- í komisí do Z iVuiisville Ky bylo v pálek inier Orliiiidu a baron Soniiíno

ministr zahraničních záležitostíoznámeno' Joe Stechcr zápasník

zaslouženého odpočinku Pnn No-

vák před třemi týdny spadl s!
schodU n vážně st! zranil Dostalo

st) mu sice nejpcčlivějšího lékař-

ského ošclřcuí alt! sláří přihlásilo
se o své právo 11 smrt vyrvala p
Nováka z rodinného kruhu Nad

jeho rakví Inichlí zarmoucená
manželku paní Barbora Nováko-

vá f) synů Rudolf Bohumil u

Bedřich bydlící 11 Prague Neb

klesne iiliebo odumře úplliř

Tornáda způsobila
l)odge Ncbr porazil polského

dobyj kily déCinit iviu" bude roz-

hodnulo o její stíitutn v koulemi
ei mocí nntniiiovu nýeh spojenými
11 sdruženými vládami Nepřátel-
ské vlády musí poskytnout] úpl-

nou uáliriidii za Akndj způsobené

zápasníka Vladka Zbyszka zá 1

hodinu 4"i minul a l"i vteřin Ví

přijeli do Paříže ve středu dopo
ledne Premiér Orluiulo dostavil si

do pařížského "Bílého domu" vi

chvíli kdy radu člyř' zahájila za-

sedání a zaujal svoje misi o Hó
I 'II r

velké škody v Texasu

ně pomezí dle zprávy jež sem do-

šla y indické zahraničili úřadovny

Angličané učinili ráná vojenská

opatření 11 poslali ostrou notu

euiirovi Hýlu oznámeno již před
časem že nový eniír zaujal nepřá-

telské stanovisko vůči Angličanům
H ž! zamýšlí provést! vpád 1111 in-

dické území v okolí Ivhyher pni-- !

smyku jenž je hlavním průcho

tězství docílil známým svým 'nůž- -

kovýuť chvatem V podmínkách
evropské komisi musí vydali ve lioni uaisKo inimiiiismicc v ujecebylo ustanoveno že potrvá-l- i zíj
škeré říční parníky a zařízení n Josef usazený 11 Ahie Neb a Ku

pas hodinu 11 '!() minut bude jedi
bude zbudován přislav pro

Jihu-sloviin-

doleji při' Adrinlikii Pří

1

(orpiw ( hřišti "IVx K kvřt

n4 - l'iitnáet osob bylo iihiii !'

110 ve k! ředit veé-- r kdy nejprinl
éí tornádo v historii jiliozápininí
lio Tcxiimi přtdijwilo nc přes dolej
hí údolí řeky (iruinli' Ziiiěilo vel

poskytnout! Československu frirb- -

né utkání rozhodným Zárovní nu v Bruno Neb !J (hry: pí
Marie Pešková v Beusnii pí Rů

stav tento bude mílí železničníku a líiimunsku vseelina právu

jielú je Iřcha na jejich březích ku žena Veverková a sl Kateřina
v Oniazc dále lítí vnukůprovedení zlepšení h spluviiéiií

dem z AigiiauiNlaiiu tlo imlie 1111

severu Na pomezí doposud není

velký počet nepřátel soustředěn

Fvolčakova vojska

ké nuiotví fiinnářskýeli obydlí nekli se pod prá
velkou Škodu způsobilo im úrodé

vonioc komise jež se shromáždí ve
11 NpijNtotfilo znaujó rozlohy euni

li pravnuků a řada osobních přá-

tel jež si pan Novák za dlouhého

pobytu ve všech částech Nebntsky
získal Tělesné pozfislalky zesnu

spojení se Záhřehciii 11 jinými

městy llalie jak
se vyrozumívá je také připnifcna
učinili jislé oběti obludem na ná

niky mi pobřeží Duliuacie Návrh

kterým Italové byli přiměni k to-

mu aby se vrátili do Paříže před-

nesou byl Camille Marrereiii! fran-

couzským vyslancem v fííiué

Ntriissbiirru šest měsíců po uzn- -

jsou stále na postupudle tele(řniinú jež zíhkáuy byly #

vření míru a inu býti složena ze

bylo oznámeno ze jedna se o

ehampioiiát mezi zápasníky "lež-k-

váhy"
fttoelier byl takřka po celou do-bi-

l

íápiiNit úločiiíkem Naskytla
uc mu několikráte příhodná chví-

le aby mohl použili svých pověst-

ných "nůžek" avšak polský zá

pustiík vyhnul se chválu tomuto

n podivuhodnou lehkostí Pouze

jednou byl Joc v nebezpečí lilu

vyvázl bez nehody

čtyřech zástupců Francie kteříhpilstoSeiié obliihti Nejvíep obřt

vyžádnlo hí tornúdo v Mínsíoii kl lého krajana převezeny yy péčíLondýn 10 května —- Vojskuvedle folio zvolí si presidentu u
mhrob závodu Kořisko Bra

po ilvoii z llahe Anglie Jíelgie
admirálu Kolčaka náčelníka 0111

ské všeruské vlády pokračují v (1

ň

&

tři v pondělí odpoledne do ra- -

iioiKUi V které niiinzele icKovi H

jejieb ětyH dítky jukoŽ
i uěkdik

Alexikiinú bledolo Útulek M'
Švýcarsku a líolandska Némeeko

spěšné oíensivě dle zpráv jež domusí poskytnout i Krniicíi vSeehiui Spojené Státy ne
gue Ncbr kde uloženy budou y

úterý odpoledne k věčnému od poNbroiitilii Viek 11 jvbo iJv6'(líUtV vodní právu v I'orýní zvláslé po
činku — - Pozůstalým příbiiznvMukud se lyce slavhy průplavů zaliylí lisiiireení 11 pnní ViekoVH V

íiú' jHiriinřnn

šly setu z Omsku V Simbiirské o

hlasff sibiřská vojska zaujala re
Ion řadu míst na západ od slaiiiet

Seiitala Na severu ziiioenílt si

sibiřská vojska iněsla Sergeje v-

vyslovujeme upřímnou soustrasttím co samo ziiviiuje se uebudo

uznají bolševiků

Washington I) C H kvél na -

Koruiální oztiámen učiněno bylo
lneš odborem slátii že neuznal I

Čína demonstruje
proti mírové smlouvě

vatí žádných průplavu na pravém
Domovinář oběsil se Dr Olga Šťastnáorbu Kynu proti ska To je poslední místo před Sa

po návratu z vezeni A Martcitse v New Yorku jako vyznamenána vládou

francouzskouPolské děti trpí
marou kde bolševici mohli se po
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